2018年 6月 8日

各 位

会 社 名 三 菱 マ テ リ ア ル 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  竹 内  章

（ コ ー ド 番 号  5 7 1 1  東 証 第 １ 部 ）

問 合 せ 先 総務部広報室長 鈴木 信行

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6 ）

当社直島製錬所におけるＪＩＳ認証取消し処分について

 当社は、直島製錬所における銅スラグ骨材の出荷に関して、本日、一般財団法人日本品質保証機

構（以下「ＪＱＡ」）より、下記の通りＪＩＳ認証の取消し処分を受けましたので、ご報告申し上げ

ます。

 事案の内容につきましては、本日付け発表の「当社直島製錬所におけるＪＩＳ製品に係る認証機

関からの指摘について」をご覧ください。

 本件に関しましては、お客様、株主様をはじめ、関係各位に多大なるご迷惑をおかけし、深くお

詫び申し上げます。ＪＱＡからの指摘を重く受け止め、改めて品質管理体制の改善・強化を迅速に

実施し、再発防止に努める所存です。

 なお、本件をふまえた社内処分等については、別途検討し、決定次第公表いたします。

記

＜取消し処分の内容＞

 １）処分内容      認証取消し

 ２）認証取得者     三菱マテリアル株式会社 直島製錬所

 ３）認証番号      JQ0708004

 ４）ＪＩＳ規格/名称  JIS A 5011－3 /コンクリート用スラグ骨材－第３部：銅スラグ骨材

 ５）認証の区分     銅スラグ骨材

以 上

【問合せ先】

三菱マテリアル株式会社 総務部広報室

  TEL：03-5252-5206